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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 205/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe STB EPS S 040 FASADA 001
EPS-EN 13163 T1-L2-W2-Sb5-P5-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100, o grubosci 50 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Gtéwny Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Krucza 38/42, 00-512 Warszawa

ie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadza'iicec';o badania:

A. Oznaczenie probki

1.

Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy:
Siedziba: Leroy — Merlin Polska Sp. z 0.0., ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa,
Miejsce pobrania: Leroy — Merlin, ul. Mszczonowska 3, 05-090 Janki k. Warszawy

Data pobrania prébki: 20 wrze$nia 2019 . nr protokotu pobrania prébki: 2
(nr akt sprawy: DWB.411.44.2019)

3. Data dostarczenia proébki: 8 lipca 2020 r. nr protokotu przyjecia probki: 1/1
4. Producent: STB KONCEPT Sp. z 0.0., Cieciwa, ul. Kard. St. Wyszynskiego 5, 05-200 Wotomin

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:

Data: 16.1X.2019 Partia produkcyjna: 215

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

10.

11.
12.

Okreslenie sposobu opakowania probki: probke zabezpieczono plombg zatrzaskowg o nr. 166400, oraz
naklejono etykiete o tresci ,PROBKA KONTROLNA WYROBU BUDOWLANEGO pobrana na podstawie art.
16 ustawy o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz.1570)”

Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke:
29,34 opakowania (ilo$¢ na stanie magazynowym u sprzedawcy)

Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) pobranej prébki: 1 opakowanie

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2019 r. poz. 266, z pdzn.
zm.) oraz przepisy rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
poz. 2332, z pézn. zm.).

Data przeprowadzenia badania: 9 lipca — 7 sierpnia 2020 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych obiektow
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badary moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wfasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— grubo$¢ nominalna prébek: 50 mm

- probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
— gestosc probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

- data wykonania badania: 9 — 31 lipca 2020 r.

przeliczeniowy ;
grubosé 61 ik 5 wspotczynnik przeli?zeln lov‘»ﬁ/
S badanej WEpLREYII ek przewodzenia SpOLE BRIy ATA
nr prébki rébki przewodzenia | cieplny ciepla dla grubosci grubosci
P ciepta [WimK] | [m2/KW] & gruy nominalnej
[mm] nominalnej 2
[W/mK] [m?/KW]
1 49,523 0,0411 1,21 0,0410 1,22
2 49,202 0,0418 1,18 0,0417 1,20
3 50,952 0,0416 1,22 0,0417 1,20
4 50,934 0,0410 1,24 0,0410 1,22
wartos¢ srednia 0,0414 1,21 0,0414 1,21
odchylenie standardowe 0,0004 0,03 0,0004 0,01
niepewno$¢ rozszerzona 0,0012 0,04 0,0012 0,04
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdtczynniku rozszerzenia k = 1,97.

Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 23,6 ‘C / 63 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 6 — 7 sierpnia 2020 r.

nr prébki “Qf.ﬂ?o's?i sfefgggk wynik badania vévraerct!z?: s::::grl:g\':e ?c:gggzvr:gﬁg
[mm] Ikal [kPa] [kPa] [kPa]
1 48,6 x 48,9 112,6
2 48,7 x 48,7 122,4 115,4 6,1 1,6
3 48,6 x 48,6 111,2
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspoétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobow Budowlanych

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07

Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 23,4 ‘C / 63 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 6 — 7 sierpnia 2020 r.

; Lk ; odchylenie niepewnos¢
nr probki wym[ll?:;np]rébek wytrfz;;zlﬂosc wam;'s(g aé]redma standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa]
1 299,6 x 149,2 x 49,7 96,4
2 300,1 x 148,6 x 49,6 105,6 102,3 5,1 2,9
3 299,9 x 148,5 x 49,8 104,9

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Inne badania: brak

Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego / i probki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

wartos¢é i i
)2)3)
badana cecha dbkiarswana wynik badania kryterium oceny' ocena
; wynik badania
W;Z(\Sn*/ccz)zdyzl[:::; Ao 0 040 wyréb nie spetnia jest niezgodny z
P " X 1+ 0,44-S; = 0,042 wymagan gdy: deklarowana
ciepta dla grubosci W/mK < . .
i ; Ap <A+0,44-S; wiasciwoscig
nominalnej :
uzytkowg wyrobu
wynik badania
opor cieplny dla Ro 1.25 wyrdb nie spetnia jest niezgodny z
grubosci mDZK}W Rean — 0,44 - Sp = 1,20 wymagan gdy: deklarowang
nominalnej Rp > Ryean — 0,44 - Sy wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wytr_zyma{oéc na wyréb nie spelnia vyymk badania
rozcigganie wvTEaaE ady i jest zgodny z
prostopadte do TR100 115,4 kPa b Jymadalt guy Wy deklarowana
: . adania jest mniejszy S
powierzchni ik wartoss deklarowana wiasciwoscig
czotowych uzytkowg wyrobu
wyroéb nie spetnia \?gsr][t;:;:;f
wylrzymalosé na BS100 102,3 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
zginanie badania jest mniejszy -
niz wartos¢ deklarowana WIasciwoscla
uzytkowa wyrobu

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci
3) Deklaracja Wtasciwosci Uzytkowych NR 13/2017/A z dnia 20.02.2017 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci
sprawozdania.
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Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A.

D. Opinie i interpretacje:
Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Spraweozdanie-sperzadzene-w-postaci-elekironicznej.

Podpis przeprowadzajacego Imie, nazwisko i podpis
badanie osoby autoryzujgcej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

'

. »

Anna Dgbrowska

Sprawozdanie z badan nr 205/T/2020 strona4 z 4
wydanie 1 z dnia 2 wrzeénia 2020 r. FGL-07.4 wydanie VIl wrzesien 2019




